eorum repleam. Dominus possedit me in initio viarum suarum, antequam quidquam faceret a principio. Ab æterno ordinata sum, et ex antiquis antequam terra fieret. Nondum erant abyssi, et ego jam concepta eram: neandum fontes aquarum eruperant neandum montes gravi mole constiterant: ante colles ego parturiebar.

R. Congratulamini mihi omnes qui diligitis Dominum: quia cum essem parvula placui Altissimo: * Et de meis visceribus genui Deum et hominem. **Y.** Beata me dicent omnes generationes, quia ancillam humilem respexit Deus. Et de meis visceribus.

Lectio III.

Beatus homo, qui audit me, et qui vigilat ad fores meas quotidie, et observat ad postes ostii mei. Qui me invenerit, inveniet vitam, et hauriet salutem a Domino: qui autem in me peccaverit, laedet animam suam. Omnes, qui me oderunt, diligunt mortem. Sapientia ædificavit sibi domum, excidit columnas septem. Immolavit victimas suas, mis-

cuit vinum, et proposuit mensam suam. Missit ancillas suas ut vocarent ad arcem et ad moenia civitatis. Si quis est parvulus veniat ad me. Et insipientibus locuta est: Venite, comedite panem meum, et bibite vinum quod miscui vobis.

R. Beata es Virgo Maria, quæ Dominum portasti creatorem mundi: * Genuisti, qui te fecit, et in æternum permanes virgo. **Y.** Ave Maria gratia plena. Dominus tecum. Genuisti. Gloria Patri. Genuisti.

IN II NOCTURNO.

Aña 1. Specie tua, et pulchritudine tua intende, prospere procede, et regna.

2. Adjuvabit eam Deus vultu suo: Deus in medio ejus non commovebitur.

3. Sicut lætantium omnium nostrum habitatio est in te, Sancta Dei Genitrix.

Y. Adjuvabit eam Deus vultu suo.

R. Deus in medio ejus non commovebitur.

Ex Cixila Archiep. Toletano in vita S. Ildephonsi.

Lectio IV.

Cum Beatus Ildephonsus Toletanæ Ecclesiæ Archiepiscopus hæreticos quos-

dam, perpetuam Dei Matris virginitatem labefactare co-nantes, vi veritatis convic-tos ex universa Hispania depulisset; tanta fuit sa-cratissimæ Virginis in ser-vum suum Ildephonsum be-nignitas, ut hoc ejus stu-dium miraculo illustri com-probaverit. Incarnationis enim filii ejus festo die, qui decimo quinto Kalendas Ja-nuarii per universam His-paniam ex decimi Concilii Toletani decreto celebra-tur, nocte intempesta des-cendit de cœlo Sanctissi-ma Virgo, virginum, et Angelorum comitata cho-ris; et in cathedra unde Il-dephonsus ad populum fa-cere verba consueverat, di-vina quadam, et omnem captum excedente forma, ac sole splendidior conse-dit, universo templo suavis-sima ineffabilis odoris fra-gantia; et cœlestis luminis magnitudine completo.

n. Sicut cedrus exaltata sum in Libano, et sicut ci-pressus in monte Sion, qua-si mirra electa: * Dedi suavitatem odoris. ¶ Et sicut cinnamomum, et bal-samum aromatizans. Dedi suavitatem.

Lectio v.

Quo Ildephonsus ad noctur-nas preces de more veniens, comitibus perterritis, et pa-vore delapsis, ipse rei no-vitate initio percensus, sed deinde spe erectus, et devo-tæ mentis humilitate secu-rus, gaudio simul ac rever-entia tremens, humili sese ante pedes Virginis supplex abjecit: quem sic affata virgo est: Propera in oc-cursum, serve Dei, accipe munusculum de manu mea, quod de thesauris filii mei tibi attuli. Et simul hæc dicens, vestem Ildephonso induit cœlesti opificio con-textam. Et Virgo quidem, his dictis, rediit in cœlum. Ildephonsus vero et mirifica visione Deo plenus, et pretiosus dono, fuit deinceps cunctis ordinibus, ac genti-bus venerandus. Quo qui-dem dono in solemnioribus Beatae Mariæ sacris inter-dum est usus.

n. Quæ est ista quæ pro-cessit sicut sol, et formosa tamquam Jerusalem? * Vi-derunt eam filiae Sion, et beatam dixerunt, et reginæ laudaverunt eam. ¶ Et si-cut dies verni circumdabant eam flores rosarum, et lilia

convallium. Viderunt eam.

Lectio vi.

Extat hoc ipso in templo lapis, in quo vetusta majorum traditione, ac veneratione constat, Mariam descendenterem constitisse. Atque, ut hujus tanti beneficii memoriam nulla unquam injuria temporum, aut oblivio deleret, annua celebritas ad eam rem vi- gessimo quarto Januarii insituta est, qui dies est à morte Ildephonsi, ejusque natali proximus; ut ex mutua utriusque festivitatis conjunctione dies splendidior esset. Vestis vero qua Ildephonsus a beata Dei genitrici Maria donatus est, in vastatione Hispaniarum à Saracenis in Sancti Salvatoris Ovetensem Ecclesiam a fidelibus cum aliis sanctorum reliquiis delata est. **N.** Ornatam monilibus filiam Jerusalem Dominus concupivit: * Et videntes eam filiae Sion, beatissimam, prædicaverunt dicentes * Unguentum effusum nomen tuum **ȝ.** Astitit Regina a de- xtris tuis in vestitudo aurato, circumdata varietate. Et videntes Gloria Patri. Unguentum.

IN III NOCTURNO.

Aña 1. *Gaude, Maria Virgo, cunctas haereses sola interemisti in universo mundo.*

2. *Dignare me laudare te, Virgo sacrata: da mihi virtutem contra hostes tuos.*

3. *Post partum, Virgo inviolata permansisti: Dei Genitrix intercede pro nobis.*

ȝ. *Elegit eam Deus, et præelegit eam.*

N. *In tabernáculo suo habitate facit eam.*

Lectio vii.
Lectio S. Evangelii secundum Lucam.

Cap. 2.

In illo tempore: Pastores loquebantur ad invicem: Transeamus usque Bethlehem, et videamus hoc verbum, quod factum est, quod Dominus ostendit nobis. Et venerunt festinantes. Et reliqua.